MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL Nº 145/2018

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

REMARCA PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA DOS CARGOS DO EDITAL Nº 141/2018

O Reitor da Universidade Federal do Ceará no uso de suas atribuições legais e estatutárias e

tendo em vista a realização da prova do Exame Nacional do Ensino Médio-ENEM no dia 11 de novembro de 2018,

o que impossibilita a realização, na mesma data, das Provas de Múltipla Escolha do Concurso Público para

Provimento de Cargo Técnico-Administrativo em Educação, conforme previsto no Edital nº 141/2018, publicado no

DOU 13/07/2018, resolve remarcar para 18 de novembro de 2018, a data das citadas provas, alterando

consequentemente todas as datas posteriores de eventos referentes a estas provas, constantes dos subitens 9.2.8,

10.1, 10.8, 10.11, 10.12, 18.3 e 18.5, que passam a ser as mesmas datas do Calendário de Atividades, constante

do item 17 do mencionado Edital, abaixo alterado.

Fortaleza, 19 de julho de 2018.

Henry de Holanda Campos

Reitor

Atividade Data

ISENÇÃO

Solicitação de isenção – Internet. 23 a 25/jul

Resultado da solicitação de isenção (deferida e negada). 26/jul

Recebimento de recurso administrativo contra resultado da isenção. 27/jul

Divulgação do resultado do recurso administrativo contra resultado da isenção. 31/jul

INSCRIÇÃO

Solicitação de inscrição - Internet. 1º a 12/ago

Envio do laudo médico, nos casos de solicitação de atendimento especial para pessoas com deficiência. 1º a 12/ago

Último dia para pagamento da taxa de inscrição. 13/ago

Divulgação das inscrições confirmadas, indeferidas e irregulares. 17/ago

Regularização das inscrições. 20/ago

Divulgação dos inscritos e da concorrência. 22/ago

PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA

Divulgação do local de provas.                                                                             14/nov

                                                                                                                                  DATA     DAS
PROVAS

18/nov

Divulgação dos gabaritos (a partir das 16h).                                                       18/nov

Recebimento de recurso administrativo contra a elaboração e/ou gabarito.    19/nov

Divulgação do resultado do recurso administrativo contra a elaboração e/ou gabarito. 26/nov

Divulgação do resultado preliminar das provas de Múltipla Escolha e entrega da cópia da Folha-Resposta. 27/nov

Recebimento de recurso administrativo contra o resultado preliminar das provas de Múltipla Escolha. 28/nov

Resultado do recurso administrativo contra o resultado preliminar das provas de Múltipla Escolha. 29/nov

Divulgação da relação dos classificados para a Prova Prática. 29/nov

                                                                                                                                          PROVA PRÁTICA

Divulgação do horário e local da Prova Prática. 05/dez

DATA DA PROVA PRÁTICA 09/dez

Divulgação do resultado preliminar da Prova Prática. 12/dez

Recebimento de recurso administrativo contra o resultado preliminar da Prova Prática. 13/dez

Resultado do recurso administrativo contra o resultado preliminar da Prova Prática. 19/dez

Divulgação do resultado final do concurso e encaminhamento para homologação e publicação no D.O.U. 20/dez